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Skradte si čekání na další díl podkástu na našem webu v2tvfst.cz a najděte si tam to nejvíhodnější
financování vašeho vysněného vozu.
Volkswagen Financial Services
Máme jasné představí, máme jasné plány,
Pokěl pověrně přijde pre stranu smer slovenské sociálne demokracie,
presně vím, čo má úžit vláda,
pokám žit jako i zásadla na prvom rokování, to jsou konkrétne rozhodnotě a tohle slovenskou
potrebuje.
Bývalý slovenský premiér Robert Fico je zpět na špicí slovenské politiky.
Fico se svojí stranou směr, sociální demokracie, vyhrál předčasné parlamentní volby.
Získál v nich té měř 23% hlasů.
Já bychom teda nejrač, že každého smeráka objel, kdyby se dalo na slovensku,
to asi nepoději.
Ty skoro, koliko to je 700 tisí, skoro 700 tisí zludí, pokusíme samolit, tak budeme.
První volební odhady vydané po uzavření volebních místností, takslané exitpoli,
přitom favorizovali progresivní slovensku Michaela Šimečky.
Liberální úzkupení, ale nakonec skončilo s velkým odstupem druhé.
Třetí je straná hlas dalšího ekspremiera Petra Pele-Grynyho,
která je nejpravděpodobnějším ficovým koaličním partnerem.
Co výtěství Roberta Fica pro slovensku znamená?
Podaří se muset stavit vládu a bude tak anti-evropský a tak pro-ruský,
jak sliboval v předvolební kampanii?
Je pondivý druhého řína.
Tady Jelenka Kabrhelová a pětpadesátřevět.
Spravodajský podkás cez nám zpráv.
Samozřejmě sa dá povedať, že výtězom týchto volěby straná smer SSD
s takmer 23% a za něm následuje progresivné slovensku
takmer 18%, trojíců zatvára, hlas SSD, takmer 15%.
Do parlamentu sa ještě dostali těto strany, koalicja Olano a prijacelia KDH.
S-A-S, SNS, takmer 6%.
Celko vohlasovalo takmer 3 miliony volíčov.
Účas bolo najvíše od roku 2002, viac ako 68%.
Výtěz volě mal najviac hlasou vo všetkých krajoch okrem Bratislavského,
kde si prvé dve pozície výmenili s progresivným slovenskom.
Precedá strany progresivným slovenskom Michal Šiměčka
výtěstvo smeru v parlamentných volbách respektuje,
chce však urobí včetko preto, aby smer vládu nezostavoval.
V zásledě existují dnes realisticky dve možné koalici.
Ta jedna je vedena smerom a ta potenciálně druhá
vypozostávala s progresivným slovenskou a ďalších partnerou.
A mála by dokonca viac mandátou,
než ta, o který se hovorí jako o tej prvej, kde by vládu dostavoval smer.
Prezidentka Zuzona Čaputová zablahožlala výtěznej strane
vo volbách, z její stanoviska citujeme.
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Výsledky volěb respektujeme, jako prejav vyslovenej důvory voličou
a výtěznej strane smer blahoželám.
Výtěz volěb nesě najväčší z odpovednosti za další vývoj,
keďže vzbudil najväčší očakávaně verejnosti.
Je teraz dôležité, aby ich naplnil v prospech nás všetkých,
v prospech slovenská.
Peter Bardy je šef redaktorem servru Actuality SK
a autorem knihy FITSO posedlí moci.
Dobrý den.
Dobrý den, pravd.
Pane Bardy, Robert FITSO je tedy zpět ten vyrovnaný souboj,
jak se zdálo podle všech předvolebných náznaků,
nakonec dopadl porážkou liberálů.
Jaká to je pro slovenskou správa?
Pro slovenskou je to správa, že si zvolilo člověka,
který oslovil najmä voličo, který sa príkladnout
konšpiračným mediám, ktorý jednoducho neveria
v systém v liberálnu demokraciu,
v demokratické institucie, ktorý se návazel
velmi silně antisistémový, antiestablíšmentový,
jednoducho ukázalo sa, že to jsou tějmi,
ktoré dnes dokážu zjednocovat čas voličského spektra,
a Robert FITSO velmi rýchlo po volbach 2020
pochopilo, že jak se být politicky úspešný
a opet získať moc, musí sa snažit spojit týchto ludí.
Takže ukázalo sa, že renficopolitický talent
a to, že slovenskou má naozaj problém s tím,
že velká časť verejností neverí
zaklelným demokratickým príncipom a instituciám.
Je jenom to důvodem toho, že se strana směr
vlastně zvedla odedna ještě před nějakými
4-5 lety se zdálo, že směr už se nevzpamatuje
z toho propadu potom, co smetly, vládu, směru, protesty,
ponájemné vražděnovináře Jana Kuciaka,
jeho partnerky Martiny Kušnírove,
co se stalo, že se situace obrátila,
jaké faktory tam hráli nejdůležitější roli podle vás?
Tak okrem toho, že to byl Robert FITSO, ktorý naozaj,
že velmi rýchlo pochopil, jaká je jého posledna šansa,
jako získat peň moc, tak to byl brzke dilitanstvo,
neprofesionalitá chaos, ktorý do politiky
i do riadenia štátů prinesl Igor Matoviča
a vlády, v kterých sedel.
Já si nepametám, že byl na Slovensku někej taký chaos
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při riadení štátů.
To vůbec nemusíme hovoriť o covidě
a o všetkom tom, čo covid prinesl.
Jednoducho tam se ukázala neschopnost
Igor Matoviča, ako výtazá,
voleby 2020, akimkolivé k racionálném
spôsobom přistupit k riadeniu štátů.
Jednoducho po prvých kritikoch vočije osobe
spohybňoval a vědol otvorné vojny skinkolvek
k toho kritizoval.
Čiže tým padom znevažoval, znehodnocoval
a znižovala relevantnost vecou, odbornikou na pandémiiu,
politických strategou, tvorcovů štátného rozpočtu.
Jednoducho kohokolvek, kto samu znepačil
a ten deshtrukčný vplív,
Matovičové vlády na dvoveru,
mál za následo to, že Fica jedne z peti.
Členovia strany Smeresdé
zostali počas takmer celé noci mimo záberou
kamier v útrobách, stranické centrálí.
K předbežným výsledkom sa nechceli výjadrovať
ani keď prvotné informácie naznačovali,
že novou vládu budu skladať práve oni.
Preceda strany Robert Ficosa
k priebehu voljev uobecně vyjadril.
Pri Novinároch sa nezastavil
ani při svojom příchodě na centrálu strany.
Slovenský socialný demokrati sa od Novinárov izolovali.
V tlačovej městnosti sa v dobréj nálade
jsem tam zjavil Len Robert Kaliniák.
Tak atmosfera je dobrá, no pracovná, čo vám povím?
Co to znamy na pracovná?
Ešte raz, nedáme teraz vychláseně,
dokíal nebudeme mať...
Jak jsem vychláseně, čo tam robíte,
len zruba, bysme se to budeli představit?
Říkli, že úplně to, čo vy, presně.
Poziráme na čísla a poziráme, jak ho tě čísla jídu.
Novináry!
Ještě!
Ještě!
A krátko, vejvolí,
s tojí strom zelení.
Na krátko, vejvolí,
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s tojí strom zelení.
Dámy a pání, dobrý děn, vín,
ta vás na tlačovej beseď je straní smer,
slovenská sociálna demokracia,
odozdávám slovo rovno-pracodový strany Robertoví Ficoví.
Děkujem, ve ktě, dámy a pání,
prepačte za můj hlásále s ve točku pospějívali,
čo je asi normálne.
Děkujem ľuděm na slovensku, že rozhodlí.
Osobitně jsem posled pozdrav všetkým voličom smeru.
Myslej, si mi preživí všetko možné,
a proto si myslím, že tento osobitný pozdrav
si zaslůžia.
A dá se říct tedy z toho,
co jste říkal v uvodu, že těmi hlavními tématy,
na kterých strana směr na konec úspěla,
to je tedy apelna antisystémové voliče,
nebo jsou tam i voliči sklamaní těch,
kteří třeba mohli volit právě Igora Matoviče
v těch předchozích volbách.
To jste přesně úplně pomenovali.
Já jsem přesvečený, a to sa ukáždaš neskôr,
že jista čás voličou Roberta Fica,
který mu dnes dali hlás respektive v tých slovojtnějších volbách.
Sú lůďah, který v roku 2020 volili Igora Matoviče.
Jsou to naozaj voliči protestu pomstí,
který prelětají z jednej strany na druhu,
vždy podle ich aktuálních referenci
a podle toho, co ta strana slubuje.
Čiže ano, Roberta Fica je hlasom protestu a pomstí.
Pani Čaputova je sorošové dětě.
Pani Čaputova je dětě mimovládných organizácií,
které jsou financovane sorošom.
A na tom to budem trvať.
Kdyby jsme teraz vyhlásili,
že jsme za vojnu na Ukraíně a její dálšie vyzbrojevanie,
že zrušíme definiciu mážlstva,
jako z vesku muža a ženy
a zakotvíme homoseksuálne mážlstva,
že príjmeme všetkých nelegány migrantov
a budeme nútit ľudí, aby sa očkovali,
tak dostaneme od západných velmoci jednotku zvězdičkou.
Ale my neprdáme svoju duž.
Vážíme si sebasami.
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Já si myslím, že vojna na Ukraíně nezačala pred rokom,
a je dvojma mesiac měle začala v roku 2014,
keď ukraińskí fašistí zabíjali občanou růzké národnosti na Ukraíně.
Mám na to názor jinýma, já jsem stále přesvětěny,
že všetko začalo vyvraždovaním
alebo vraždami občanou růzké národnosti
zo strany ukraińskí fašistou.
Poďme přiblížit osobnost Roberta Ficá,
vy jste mu věnovál celou kníhu,
zkoumal jste jeho politické směřování
i osobnostní nastavení.
Ficó zasebu má 30 let politické karierie,
jak jste říkal, asi se dá říct,
že to velmi úspěšná politická kariera,
kterou možná do jisté míry korunují i tyhle volby.
Můžeme popsat jeho hlavní rysy, co by politika jaký je?
Velmi jednoducho, co to dá opísat,
Robert Ficó je cinnický pragmatik,
homo-politikus, ochotný urobiť čokolvek
proto, aby získal moc,
a naoze se to ukazuje,
že on je schopný urobiť čokolvek
a pri všetkých tých pozách a polohách,
ktoré prezentuje pred konkrétnými cílovými skupinami,
který se chce prihovoriť,
je velmi autentický, velmi přírodzený,
naoze dokáže splínut s tými ludmi
a hovoriť ich jazykom, člo z něho robí,
favorita prakticky všetkých volěp.
A je ta autenticita i důvod toho,
že můj lidé věří různé polohy,
které si můžou ale velmi proti řečit,
slovenští věřící,
i když v osmdesátých letech,
a to je známo slovenské společnosti
při vstupu do komunistické strany
trval na svém ateizmu a tak dále,
jak nahrížet na tyhle případy.
Ficevá politika nije ani tak na tom,
že čímu lidi a veriá,
ale či emociak, ktorou ten jeho výrok
vývolá, či sa s ního dokážes toto žniť.
To je to přesně o čom hovoríte,
že on se dokáže, sam se va poprěď
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několikokrat a v pomerně krátkou čase,
když to nezaproutujou,
nebo ani to nysledou zpětně,
i pre nich je dvoležita emoci,
jak ktorou jim Robert Fico
přínes je toho aktuálnou agendou
alebo tymi vyjadreniami, ktoré v tom čase pově.
A jakými politickými prostředky
tedy získával moca udržoval si
a dá se potom říct,
co za ním vlastně za ta léta
vlády směru zůstalo, na kolik
slovenskou proměnil?
Tych 30 rokov tej politike,
lebo Robert Fico nástupil,
bylo tyhle praktik viacero,
ale velmi to se pokusím zjednodlušit.
Robert Fico na začiatku mal
dobrý výber lidi okolo seba,
že naozaj tam k němu do smeru
přišli lidi, ktorí mu ukázali cestu,
ktorí mu poradili, ktorí mu pomáli
budovat ideologické základej strany,
ale potom se už mohol spolehať
sám na seba.
Robert Fico se rychlo učil,
oni naozaj, že mimo řádně talentovaný
učit se pracovat s verénou měnkou,
sledovat příjezku mý, hladať témy,
o sloví danu konkrétnu skupinu.
A potom mu Zuckerberg zoslal
Darz Nebies, je to Facebook,
s ktorým jednoducho je ostranický kolegovia,
speciálně Lubos Blá,
dokázali pracovat velmi úmně.
Fico totiž v istom momentě svoje politické kariery
nárazil na to, že nebol takým
tím liblingom, medi,
tým politikom, ktorý si dokáže
v medi a v nájsť cestu, ktorý dokáže
novinárov oslovit, ale že tam jeho populizmus
a přesně ta taká pretvárka dvojtvárnost
a hazardováně s Vérej Noumienková znala
dámí spoločností. Taky, že
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příklaněně se aj ku systémom a k politikom,
ktorí jednoducho ní jsou v sůlade
s nějakými demokratickými princípmi,
že to tomu neotvárat Vérej do redakcí,
kde by mohlo být naozet za oblubeného politika.
Volné rýchlo začal vězť vojnu
proti medi a novinárom. A Facebook mu
otvedil Vérej do světa, ktorý je neregulovaný,
čiže tam nemusí
být konfrontovaný s profesionálným novinárom,
na něho přípraví, a ktorí ho věargumentačně
dostať do situácie,
v které by se mohl cítit diskonfortně.
Jednoducho, víc, co si može na Facebooku
na YouTube robiť šokce, a to je robi.
Tam programovou klame,
to jsou naozet, že konspiráci je konspiráci,
diktuje pseudotémi za hlavnetémi,
zastrašuje, vytvára naozet napěti,
hlada vnútorného, albo
vonkašeho nepriatěla a těto
plátfory mi mu to umožňuju.
A vlastně algorytmus tých plátforym to navíše podporuje,
čo je preň ho nekoniečně dobrý
politický nástrojen, a výsladok vidíme.
A co se týče realných politických
kroků a politických opatření do běho vlády,
dá se nějak sumarizovat,
do jaké míry Slovensko proměnil.
Nebo to byly
promarněné roky, jak třeba tvrdí
jeho konkurenti, ale také politologové
nebo ekonomové, že prostě
promarněl šanci, kterou měl,
aby Slovensko nějakým způsobem postavil
jenou cestu.
No, Robert Tvíco hlavně nevyužil ani
promilé ze svoho politického talentu
s té obrovské popularity a z toho
akumál možnost, aby Slovensku
jako chlůvěk pomohol.
On byl pre Slovensko jako štát
absolutně neužitočný politik do teraz.
Celá jeho politická chariérat byla postavená
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len na tom, aby pomáhal
sebe, alebo lidom z okolia smeru,
alebo z pozadia smeru. To je politik,
který pre Slovensko naozaj nepriněsol
nič pozitívne, maximálně
slovenská do europské unie na to,
alebo když jsme prijelí
euro, ale v nějakom vnímání
toho, že čo pryněslo 12 rokov
vlád smeru pre Slovensko pozitívných
my si něsto meníme na nič,
který ho populismu zbol naozaj
veľmi neužitočný prekrají.
Dá se vůbec, Robert Tvíco zařadit někam
politicky, jste změňoval,
že je vlastně pragmatikem
naprostím, ale kde se tedy
v politickém světě pohybuje? On sám tvrdí,
že je jeho strana
sociální demokracie,
že to je speciální verze sociálně
demokratického směřování.
Zároveň, ale politologovém,
mluví o tom, že v podstatě
razí populistická řešení někdy
taková, která mohou být zařazováná
štřeba na extrémní pravici, kde vlastně je.
Kde chce? On naozaj
nímá pevnu poziciu. Robert Tvíco
je tam, kde chce být
a kdekolivěk je, tak tam
je být velmi uveritelný.
Takže v roku 2006
chcel být sociální demokrát
alebo nějaká stredová strana
Kuma, ale ja nevím, Tony Blair například
alebo Romano Prodi.
Tak o rok na to si povedal,
že ono chce být sociální demokrát
a byl zdrazu sociální demokrát.
Potom zdrazu chcel být nationalistický
Lavičiar, tak sa změnil na nationalistické
Lavičiara. Potom mu vyhovalo,
že slovenskou začina být věc
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konzervatívné, ale začina věc
hrať tě konzervatívné témy
v politickom boji a v momentě vytiahol,
že to sa věje infiltrovať
do akékolwiek témy,
ktorá je v tom danom čase
hlávnou témou a věvně být naozaj autentický.
On je zároveň považovaný
za jednoho z odců, te oligarchickou
politickou kriminální struktury,
kterou odhalila vraždajána Kuciaká
a Martiny Kušnírove. Je možné
popisat, jaké přesně důsledky
proslovenskou vznik takového
propojení mělo a má
a už vlastně je zcela jasná role
samotného Roberta Fica.
V předkoutkou tak Gauza Gorilak,
ktoré dokumentovala nahrávky
z končpiračnou bytu, kde se
stretavali, predstavitel
finančné vzkupiny pentazmohymi
vplivnými ludmi z prostředí
a v druhé vlády Mikulášac Odindu
ale i z jiných politických subjektov
tak ta ukázala ještě trošku i nepozadě,
že nije Fica vytvoril oligarchou
ale Fica mal byť pod latých nahrávok
a pod laty vyjadrení, např. Jaroslava Haščak
a vtedeš jo šefa Penty,
že smer mal vzniknout jako projekt
a pravděpodobně ten Robert Fica
nebol ten, kdo vytvoral oligarchické schémy
a oligarchou v spoločnosti.
Na druhé strane je pravda
a treba to naozaj potvrdit,
že za jeho vlád zbohatlo velmi velá ludi,
ktorí mali blízko k strane
smer sociálna demokracia a k němu osobně
vytvoril například velmi silný klán
takzvaných bederovcou z nitri,
ktorí naozaj se často spomínali
i v tekstoch Jana Kuciaka.
Čiže ten Fica vpliv na oligarchizaci
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u spoločnosti bol do velké měry
a dá se spětně
teď už s odstupem těch několiká let
nějak detekovat do jaké měry tohle všechno
ovlivnilo slovenské instituce
ty klíčové, které drží
demokratickou spoločnost pohromadě.
No samozřejmě tě ištidů si jsou velmi slabé.
Oni jsou naozaj neschopné často
sa sami seba chránit.
Ten systém brzd a protivach,
ktorý má na Slovensku garantovať
demokraciu, aby jednoducho ten systém
mě ukradol jeden politik
tak, který naozaj Čeština má na to pekný výraz
které stojí na žiadných pevných pilieroch
je velmi rozknísaný, taky nejistý
a je lůďak, který nastupovali
zafíca do týchto institucí, to neboli
nezávislý odbornicí, alebo nezávislý autoritý
to byly lůďa lojálny systému
že oni sami znůtra oslabovali
tento systém a kdy přišla nová vlada
po Wolbach 2020 tak se ukázalo
že to nebudě lahké změniť
že aj keď vymeníte menežerou
tak ty lůďak, které v té instituciách pracují
roky lojálným ficovým vladám
čiže to bylo aj dvovo
protože čelyme něčomu
čo má taky zhrňující názou
vojna v policí, to byl taky albo je
súboj istých zložiek, bezpečnostných
služěm vrátaně policajného zboru
a policajné inspekcie, který byl
naměrený proti vyšetrovatelom
tých najzávažnějších káus po roku 2020
čiže fico naozaj je
albo ten fico u systém našich
lůdí je hlboko zažraný
prostě v tých instituciách
v sádom jsou adi jedna velmi sladé
a dvá jsou přípravené na případny návrat
fico s tím, že on naozaj
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prevězne moc velmi rýchlo a velmi efektívně
neviem, to je naozaj
velmi těžká otázka
ještě dokonca existuje
stále teori a že
Robert Fico nemusí
končtát ovládnout a nemusí být čem
ovládnout, podom je to skoro
spekulácia alebo príjáně
tých ljudích, kterých nechců
fico v ovládě, skoro si myslím
že třeba to berede jako fakt, že
Robert Fico postaví vládu
tak uvidíme, co sa bude dělat
každopádně slovenskou nečakajú dobré časy
faktor Orbán je rovnako kvalitný
jak někvalitnější technokrad moci
jako Robert Fico a potřeboval na to 13 rokov
čao Fico za 4 roky pravně podobně
samu to nepodarí a navíše
si nemyslím, že hlas akby bol koalačný partner
alebo KDH akby bol koalačný partner
alebo těž sa hovori o kresenský
demokrátok jako potenciálnou
koalačnom partnerový presmer
že by to byli strany, které Fico vy otvoriat
vere k tomu, aby ten štát ukradol
a už nikdy nevratil speť
takže určitě budeme čeli těho útokom
všetkého se media, těch media
profesionálné, které ho kritizovali
se máme načo těšit, ta jeho odvěta
bude naozaj podle mě velmi silná, velmi cílená
rovnako tak mimo vládné organizácie
ktoré sa venují u politickým témám
alebo o rozvoju občianské spoločnosti
to bude rovnako podle mě
pre měch mimo řadě řažke
pre mluhé možno až likvidačné
po všeobecnosti občianská spoločnost
na Slovensku bude v prípade
Fico je vladiča liť obrovské antikampaní
a to bude háleno, i to, jak bude Robert Fico
postupovat v některých politických
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rozměrech, které olašoval dopředu
jste sám říkal, že se měnil
v průběhu těch let v politica
byl tím, kým zrovna chtěl být
a my víme, že byl i silně antievropský
antiliberální, jak jste to zminoval
je to skutečně on
a nebo to bylo jenom předvolební
heslo a snahadojíci
proti antisystémové voliče
a to vládnutí pak bude jiné
když byl na urhledu něco předpokládat?
Robert Fico byl do týchto volě
dvojtvarný, že náho za jednu tvarmal
před Bruselom, druhu tvarmal pred svojimi voličmi
čiže ta jeho, jako keby, že euroskeptická
alebo eurokritická tvár nije
nějčo, čo bysme nepoznali.
V obroje strane si uvedomuje to
nije politický kaskader
a nije to ani politický blázon
ktorý by povedal, že pod mě vystupit
z Europské unie a na to
Robert Fico je príliž pragmatický
učastí v Europských a transatlantických
instituciách na to, aby
rískoval to, že o těl odjdem
jednoducho neodjdem, bude
sa tu snažit robit, možno taku nechcem
povedat, že výberálnejšiu
ale taky slabší odvár Viktora Orbána
čo těžně je dobré
ani preto záleličnou bezpečnostné úkotveně
slovenska, ani prej v zťahy
například až z našimi susetmi
hlavní z Českou republikou, která
stratí velmi zodpovedného partnera
na svojí východných graniciach otázke
v dnoutorné bezpečnosti pred, například
v Piliumi, hybridnej vojmi, růzké
federácie, čiže jak Robert Vico
bude autentický a naozaj ostaň verni
tým slubom, který v predvolené kampanii dál
naozaj slovenskou bude nějakým nějakým hybridom
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medzí, náďarskou a
zvížkou na to, alebo europské unie
na druhé strane si myslím, že Robert Vico
nebude velmi vyskakovať
to na konce nevyskakují ani Viktor Orbán
ten hovorí už toloko karad o tom, že
vždy dovolí, aby na to schválilo,
že všetko dědovolí, aby přešlo
europské unie a na chvás to přešlo
a i z jeho hlasmi. A jak je vztah
Vica Krusku? Co víme o tehle
stránce jeho politického smíšleněnce
velmi jasně vyhrazoval, předvolbami
prohlašoval, že odmítné a
odmítá další podporu Ukrainy
odmítal tu solidaritu, která
se v tuhle chvíli projevuje
mezi těmi středo-eurobskými
zeměmy, ve smyslu Ukrainy, co čekat tady?
To je těžké, ale tam treba vychádat s týho
komunistickými backgroundou.
Pre Roberta Fica už len ideologický
je, bývali, sovietský zvéz
velkým brátom, tým dubiskom, k kterému
sam může přitůlí, jak který ho bude
zakrývať, on se tím nikdy nietajil
a je v roku 2006 tiskal prvý raz
post-presedu vlády, hovrlo
Pucinovi jako o zodpovednom politikový
a o tom, že je zodpovedné, aby
Slovenskou bylo mostom mezi západom a východom.
Čiže Roberta Fica sa bude snážit
vživit tento náratiu, měch to bude
mať jakýkolwiek dopad, co strání
zahraničných partnerov, alebo mezinárodných
institucí, voči Slovensku.
Naozem budeme takým nějakým paškvilo
který možno bude hambo, toho
europského demokratického spektra.
Jednoducho, už nebudeme takým
tím relevantným členom přitom stole,
kde seď jak štát jako spojéne štáty
Velka Britány a německou, francúskou,
Tavianskou, alebo Česká Republika,
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ale už budeme jednou nohou
pristole, alebo polovíčko
budeme seď na stovičke pristole,
kde seď Iran, sever na Korea a podobně.
Čiže to je něčo, čo mě jako
človeka, ktorý si zakladá
na takých tých hodnotách, novembra
1989, abo na tých ideách Masarikovskou,
Venešovskou, Štefanikovský,
je to pravdě mě obrovským
sklámaným, že Slovenský
voličí rozhodli, že najsilnějšou stránou
v štátě je strána, ktorá
spohybnuje tě elementárne demokratické príncipy.
Slovensku a lidé na Slovensku mají
můžeme jako je Ukraina.
To je všetko, čo můžeme pohledat
tomto kamiu.
Myslím si, že
Ukraina je obrovská tragedia
pre všetky.
Ať by došlo do tomu, že bude
smer dostavovat vládu,
aťže budeme ať, alebo nebudeme
ať před to vlády, to je teraz jedno,
budeme všetko robit pre to,
a je na půjde Europské unie,
aby sa čo najrýchlejšie
přistupilo dnírovým rokovnaním.
Uznáte, že ďalšie zabíjaní
sa vzájemné nikomu neprospěla.
A čistě zhlediská volební aritmetiky
je už tedy nespohybnitelné,
že Robert Ficoma namířeno
k tomu, aby se stavoval příští vládu
a že jí také, ale se staví.
Ano, je to velmi právde podobné,
posledně mi prekvapilo, keby u nizostavil.
Má to logické dvovody, je najsilně
nejšou stránou s výrazným náskokom výhrál,
strána hlás, ktorá sa predvolbami
ještě nevyjádrila ani pre vládu s osmerou
ani proti vládě s osmerou.
Tak tam byla podměnka najzasadnější,
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že nemohu v něj sedět v tej vláde
případnej dvá a premiéry.
Čiže jak se Robert Ficoma
o hledě s Petrom Pellegrini
kdo z nich bude sedět vo vláde
a či já zpon jeden z nich,
tak podle me toto bude asi najzasadnější problém,
protože Peter Pellegrini
hoci nije velmi naklenený vláde
s osmerou, tak si uvedomuje,
že pre velkou části jeho vedení
a my budeme se snažit,
aby akékolve koalicí hlas bude,
aby mal dvostojné postaveně
svojej úlohe, ktorou v té koalicí zohrá
respektive aj úlohe,
dělaka ktorej do pomože
v objec akékolvek politickéj strane
koaliciu zložit, ale hlavně
aby to bylo hodnotách a priorytách,
ktoré hlas v kampanii presadzoval,
prezentoval, aby sme nesklamali
voliča, ktory nám dvojru dál
a naozaj budeme robit všetko predvolat.
Slovenska národna strana,
která těsně preliezla do parlamentu,
je 3. do partie,
čo jim absolutně stačí a je to
velmi lojalný partner presmer
už z období a vládit 2016-2020.
Tyto volby ukázali,
že po vládě Sulika Martoviča koláda
nám tu hrozi ovelá
něčo horšie a to je
vlada progresívného Slovenska.
Som rád,
že tě jich očekávaně
a že
vyzerá to tak, že Slovensko může
mať 1. oktobera
stabilnou vládu.
Andrej Dánko, jako preseda
Slovenskej národné strany, je prípravený
slubit ficovi prakticky čokolovek
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výmenou za pár ministerských postou
a toto je velmi konfortna situacija
pre Roberta Fica, nehovoriac o tom,
že ještě stále može počitať
s prípadnými rokovaněmi
s kresťanskými demokrátmi,
ktorých ideologie a ten konzervativism
o tomu smeru,
čiže Roberta Fica má velmi konfortnu situacija
na vědnávaně o buducej vláde.
Předvolba mi se hodně mluvilo o tom,
že toto hlasování je klíčové
pro další směřování
slovenská, že slovenskou je na
pomyslené křižovace,
kam se z ní tady země vydá,
a je ta situace skutečně takhle zásadní
podle vašeho pohledu?
Já nejsem katastrofista, toho fica poznáme.
To nije prostě člověk, ktorý by teraz
prístal z Marsu a my neviem,
že můžeme rátať z nějakou väčšou dalkou radikalizácie,
ale na druhej stráně
on si uvedomuje, že nemohl, že tu situaciju
hročit do nekoniečná, a že bude
sa musěť a on snažit tých svojich
nahnevaných voličovou protestu upokojovať
a změrňovať to na 5. spoločnosti,
protože Roberta Fica má
o svojej agende politickéj
rajneskvorn od 2002 agendu
silného štátu, ktory sa stará o svojich ľudí.
A tam agendu Solidarity
a takéjtej vnutorného pokoja,
a on si po tým pojemu sociálný změr
predstavuje to, že ní jsou demonstrací,
že lidi ní jsou nahnevané,
že všetci jsou spokojení, proto si ich roky kupoval
týchto ludíce sociálné baličky.
A jsem o tom presvečený,
že tento nás si jahnne po tom, čomu fungovalo,
že naozaj možno bude radikalny
v tých výjadreniach vočí EU
a na druhej stráně se bude chciet tých voličov,
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který dnes rezolutně hovorí,
že nechců bojenství podporovat Ukraínu,
že Ukraína si za to může sama,
že je napadnuta růzkom a podobné,
a tyhne je málo v tom elektoratě Roberta Fica,
že sa bude snažit tě tote mi prekryť
alebo siemňovať,
alebo jinak by sam sema zacyklil
do nikdy nekončíaceho kolesa.
Veče radikalizace je sama samého
a on naozaj nechce byť jako predstavovat
jen radikalny. On chcemať klut, on chcemať pokoj.
Peter Bardy,
šef redaktor,
servru, aktuality SK
a autor pni HIFI, co posedlí moci.
Odzděkujeme.
Já děkujeme ve Olympechně a pravní pechny děň.
Byla to zasí zdáže?
S našimi vozi dorazíte do cíle vždy.
Volkswagen Financial Services.
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